INDICAÇÃO Nº  323/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A BUEIRO ENTUPIDO EXISTENTE EM ENTRONCAMENTO DE VIAS PÚBLICAS NO  BAIRRO SANTO ANTONIO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao departamento competente da Administração que providencie as medidas necessárias visando à solução de problema verificado em bueiro, que se encontra entupido, localizado no entroncamento da  Rua Antonio Busca com a Rua Santo Antonio, mais precisamente no trecho em curva em frente a chácara ali existente, em atendimento a pedido de moradores locais.

Ocorre que as águas pluviais que escoam pelo local  ficam paradas, em virtude de, além do bueiro entupido, não haver ali caída para o seu escoamento, ocasionando transtornos aos moradores, que receiam a proliferação de mosquitos. Trata-se, portanto, de uma providência necessária e que requer urgência, pois o problema tem causado preocupação e descontentamento  aos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2006.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS